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درنگ

تمام  حفظ  به دلیل  کشور ها  بیشتر  در  گــرچــه 
خواص و آنزیم های عسل، آن را به همان شیوه 
خام و شکرک زده مصرف می کنند اما از آنجایی 
که متاسفانه در کشور ما مردم به این نوع عسل 
تمایلی نــدارنــد، می توان از روش زیــر بــرای رفع 

شکرک عسل استفاده کرد.
بهترین شیوه برای این  کار قرار دادن ظرف عسل 

در یک ظرف آب گرم با دمای ۴0 درجه سانتی گراد 
که بخش زیادی از عسل به حالت  است. زمانی 
مایع در آمد عسل را خارج کنید تا بقیه آن با همان 

گرمای عسل داخل ذوب شود.
چون  کنید  پرهیز  عسل  بیشتر  دادن  گــرمــا  از 
 بــیــشــتــر خــــواص درمـــانـــی و دارویــــــی عــســل را 

از بین می برد.

باعسلشکرکزدهچکارکنیم؟

شکرک عسل زیر ذره بین

دانه دانه مثل شکرک

عطاری

ترفند

نکته

نکته

حتما شما هم با شکرک زدن عسل مواجه شده اید و این  لیــلا ونکی

خبرنــگار  چاردیــواری
نکته که آیا این عسل سالم و طبیعی است یا تقلبی و 
دست ساز ذهن تان را به خود مشغول کرده است. عسلی 
که ما انتظار داریم ببینیم، عسلی با غلظت مناسب رنگی کاراملی و شفاف است. اما 
شکرک زدن این معجزه زنبور های عسل می تواند ما را نسبت به سلامت و کیفیت عسل 

دل چرکین کند.  حتما شما در آشپزخانه و  مریــم عابدی

خبرنــگار  چاردیــواری
ادویه تان،  جعبه های   در 
ادویه خوش طعم آویشن 
گر چندان علاقه ای به این ادویه ندارید باید  را دارید. اما ا
به شما بگویم این ادویــه فقط یک طعم دهنده نیست و 
که می تواند آنــرا به عنوان  خــواص دارویـــی فــراوانــی دارد 
یک گزینه خوب برای مصرف همیشگی در خانه تبدیل کند.  
ــرای پــیــشــگــیــری از  ــ ــت کــه ب آویــشــن گــیــاهــی دارویـــــی اسـ
ســرمــاخــوردگــی و عــفــونــت هــای تنفسی مـــورد اســتــفــاده 

قرار می گیرد.

خواص آویشن برای بدن
کسیدانی  آنتی ا آویشن مــی تــوان به خاصیت  از خــواص 
کرد. آویشن تا حد زیــادی چرک و  و ضدالتهابی آن اشــاره 
عفونت گلو را از بین می برد. از دیگر خواص آویشن می توان 
به خلط  آوری آن اشاره کرد که در درمان سرفه مفید است. 
از دیگر خواص آویشن برای تقویت سیستم ایمنی بدن، 
سرشار بودن آن از ویتامین  های A و C، مواد معدنی، روغن 
کسیدان هاست. استفاده روزانه از عرق آویشن  تیمول و آنتی ا
و دمنوش لاغری آویشن می تواند سیستم ایمنی را تقویت 
که  کند. آویشن از پتاسیم سطح بالایی بــرخــوردار اســت 
می تواند فشار خون و ضربان قلب را کنترل کند، درنتیجه 
مصرف آویشن و فشار خــون با یکدیگر ارتــبــاط داشته و 
می تواند برای کنترل فشار خون موثر باشد. خوردن دمنوش 

آویشن و چای آویشن برای کنترل فشار خون موثر است.

روش تهیه چای آویشن
یک قاشق غذاخوری از آویشن را همراه با دو لیوان آبجوش 
مخلوط کنید و اجازه دهید به مدت ده دقیقه دم بکشد. 
بعد از 10 دقیقه می توانید چای آویشن خود را میل کنید. 
در فصل زمستان مصرف چای آویشن می تواند به درمان 
زکام و سرماخوردگی کمک کند. از چای آویشن برای مقابله 
گلو درد و ضعف بدن نیز  با برونشیت، سیتوزین، تسکین 

می توانید استفاده کنید.

مضرات آویشن
آویشن در کنار خواص فوق العاده و بی نظیرش، مضرات و 

عوارضی هم دارد.
امکان آلرژی: گفتیم که آویشن از خانواده نعناعیان است 
گیاهان این خانواده حساسیت داریــد از آویشن  گر به  و ا

استفاده نکنید.
تاثیر منفی بر غده تیروئید: آویشن می تواند روی هورمون 
غده هیپوفیز که تیروئید را تحریک می کند تاثیر بد و منفی 

بگذارد و درنتیجه باعث تاثیرات منفی بر تیروئید  شود.
دوران بارداری و شیردهی: آویشن درمان قاعدگی را تحریک 
می کند و احتمال دارد زنان را در معرض خطر احتمال سقط 

جنین قرار دهد .
التهاب پوستی: افرادی که حساسیت پوستی دارند ممکن 
است استفاده از روغن آویشن سبب ایجاد التهابات پوستی 

در آنها شود.
گــر از داروهـــای ضد تیروئید استفاده  تداخل دارویـــی: ا

می کنید از مصرف آویشن پرهیز کنید.

نگاهی به خواص دارویی گیاه آویشن 

 یک ادویه
 و این همه خاصیت 

این حق نباید ناحق شود!

محمــد زمانی زمانی که زوجین در روابط 

خبرنــگار  چاردیــواری

 
ــار اخــتــلافــاتــی  ــ ــود دچـ ــ خ
می شوند، مسأله حضانت 
فــرزنــدان و مــلاقــات بــا  آنان تبدیل بــه موضوعی مهم 
کــه هنوز والــدیــن از هــم جدا  مــی شــود. بــه ویــژه زمــانــی 
از  یکی  با  حضانت  معمولا  این که  سبب  به  نشده اند، 
والدین اســت، طرف دیگر همچنان از حــق ملاقات با 
فرزند خود برخوردار خواهد بود. اما در صورتی که والدین 
باید  برسند،  اختلاف  فرزند به  با  در خصوص ملاقات 
تا دادگاه جزئیات مربوط به  کنند  بــه دادگــاه مراجعه 

ملاقات با فرزند قبل از طلاق را تعیین کند.

حضانت فرزند قبل از طلاق
حــضــانــت بــراســاس قــانــون عــبــارت اســت از نگهداری 
کــودکــان. در قانون مدنی احکام ویــژه ای در خصوص 
ح شــده اســت امــا ممکن است  حضانت فــرزنــدان مطر
والــدیــن از هم طلاق بگیرند، به دلایلی  این که  از  قبل 
جدا از هم زندگی کنند . در این صورت، مسأله حضانت 
فرزند قبل از طلاق موضوع مهمی است. براساس قانون، 
حضانت فرزندان اعم از فرزند دختر و پسر تا هفت سالگی 
به عهده مادر است. بعد از هفت سالگی حضانت تا سن 
بلوغ به عهده پدر خواهد بود . سن بلوغ در دختران ۹ سال 
تمام قمری و در پسران 1۵ سال تمام قمری است.  بعد از 
این که فرزندان به سن بلوغ برسند، خودشان می توانند 
تصمیم بگیرند که می خواهند با کدام یک از والدین شان 

زندگی کنند.

حق ملاقات فرزند قبل از طلاق
که حضانت فرزند  که وجود دارد این است  نکته مهمی 
توسط یکی از والدین سبب نمی شود که دیگری از ملاقات 
با فرزند خود محروم شود . به همین دلیل، ماده 117۴ 
قــانــون مــدنــی در خــصــوص حــق مــلاقــات فــرزنــد قبل از 
که به علت طلاق یا  کرده است »در صورتی  طلاق مقرر 
به هر جهت دیگر ابوین طفل در یک منزل سکونت نداشته 
باشند هریک از ابوین که طفل تحت حضانت او نیست، 

حق ملاقات با فرزند خود را دارد.«
بنابراین حق ملاقات فرزند قبل از طلاق برای والدین 
به هر حال محفوظ است و نمی توان کسی را از این حق 
محروم کرد . تنها در شرایط خاص و ویژه ای، ضمن در نظر 
کودک، می توان مدت زمان ملاقات با  گرفتن مصلحت 

فرزندان را افزایش یا کاهش داد.
در مــاده 117۴ قانون در رابطه با زمان و مکان ملاقات 
و  اســـت : »تعیین زمان  کـــرده  فرزند نیز چنین مقرر  بــا 
مکان ملاقات و سایر جزئیات مربوط به آن در صورت 
اختلاف میان والدین با دادگاه است. بنابراین در صورتی 
که والدین در خصوص نحوه ملاقات با فرزند قبل از طلاق، 
مثلا زمان و مکان آن به اختلاف برسند، بایستی به دادگاه 
مراجعه کنند. در این صورت، دادگاه زمان و مکان ملاقات 
کـــودک را تعیین می کند . دادگـــاه صلاحیت دار برای  با 
رسیدگی به دعوای ملاقات به فرزند قبل از طلاق، دادگاه 
خانواده است . به این منظور می توان برای ملاقات با 
فرزند، دادخــواســت ملاقات با فرزند قبل از طــلاق را به 
که دادگاه نحوه ملاقات با فرزند قبل  کرد  دادگاه تقدیم 

از طلاق را مشخص می کند.

به طور خلاصه داستان از این قرار است که وقتی 
، شهد گیاهان را جمع آوری می کند، با بزاق  زنبور
دهان خود و آنزیم هایی که به آن اضافه می کند، 

شهد را غلیظ می کند.
کــه زنــبــور بــه شــهــد اضــافــه می کند  آنــزیــم هــایــی 
کارز که  مثل سا قند هایی  کــه  مــی شــود  بــاعــث 
کمی در آب دارنــد به فروکتوز و  انحلال پذیری 
که انحلال پذیری بیشتری در آب دارند،  گلوکز 

که زنبور ها  کار باعث می شود  تبدیل شود. این 
غذای کم حجم تر اما مقوی تری داشته باشند. در 
نتیجه محصول نهایی یک محلول بسیار اشباع 

از قند است که به آن عسل می گویند.
کــه عسل یــک محلول  اینجا فهمیدیم  تــا  پــس 
فوق اشباع است و محلول های فوق اشباع هم 
گر شرایط مساعد برای آنها  بسیار ناپایدار بوده و ا

ایجاد شود، قطعا شکرک می زند.

بله، همان طور که در بالا اشاره شد عسل طبیعی 
در خارج از کندو یک محلول فوق اشباع است که 
گر شرایط مساعدی برای  بسیار هم ناپایدار است و ا
گر چه بسته  آن ایجاد شود قطعا شکرک می زند. 
به منبع گیاهی آن ممکن است از چند روز تا چند 

سال بعد از برداشت به تاخیر بیفتد.
، گر چه عسل طبیعی شکرک می زند اما عکس  خیر
آن صادق نیست و نمی توان گفت که هر عسلی که 
گر زنبور  شکرک می زند قطعا طبیعی است. حتی ا
به صورت مصنوعی با شکر یا گلوکز تغذیه شود، باز 

هم احتمال این که عسل شکرک بزند، وجود دارد.
 بافت شکرک عسل طبیعی، مانند سایر ویژگی های 
فیزیکی آن، اول از همه به منبع شهد بستگی دارد 
، میزان رطوبت،  گلوکز و ارتباط زیــادی به میزان 
شرایط نگهداری و میزان مواد خارجی مانند گرده 
و موم موجود در عسل دارد. در نتیجه بافت عسل 
طبیعی رس بسته می تواند بافت خامه ای شکل 
داشته باشد یا درست مثل دانه های شکر باشد و 
به هیچ وجه نمی توان شکرک عسل تغذیه ای را از 

شکرک عسل طبیعی تشخیص داد.

چراعسلشکرکمیزند؟

آیاعسلطبیعیشکرکمیزند؟


